
РЕШЕНИЕ
схода граждан в населенном пункте Нижние Чершилы Нижнечершилинского 
сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики

Татарстан

от 18 ноября 2023 г. № 2

О введении самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте 
Нижние Чершилы Нижнечершилинского сельского поселения 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 
№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в 
с.Нижние Чершилы Нижнечершилинскогоского сельского поселения 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести самообложение в 2024 году в сумме 500,00 (пятьсот) рублей с 
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории с.Нижние Чершилы Нижнечершилинского сельского поселения 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, за исключением 
следующих категорий граждан: инвалидов 1 группы, ветеранов ВОВ, студентов 
обучающихся по очной форме обучения, граждан, проходящих срочную военную 
службу.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения 
по выполнению следующих работ:

1 утверждение правил благоустройства территории поселения,
осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 
которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, 
требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация 
благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами:

-техническое обслуживание уличного освещения в с..Нижние Чершилы: по 
ул.Калмык,ул.Мельничная, ул.Мокрый Куст, ул.Озерная, ул.Плетеная,
ул.Советская, ул.Тукая, ул.Центральная.

2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения:

-ямочный ремонт щебеночных дорог в с.Нижние Чершилы по улицам 
Советская, Озерная.

-очистка дорог от снега в н.п.Нижние Чершилы по ул.Калмык, ул.Мельничная, 
ул.Мокрый Куст, ул.Озерная, ул.Плетеная, ул.Советская, ул.Тукая.

3) Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения:
-ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного
захоронения с.Нижние Чершилы по ул.Центральная 89а.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах,
расположенных по адресу: Лениногорский район, с.Нижние Чершилы в
административном здании по ул.Центральная, д. 105, в здании детского сада по 
ул.Советская, д.8, по ул.Центральная у дома № 23, в здании ФАПа по 
ул.Мельничная, д.23 . в с.Верхние Чершилы в здании СК по ул.Горная д.27 , в 
с.Мордовская Ивановка по ул. Советская, д. 13, опубликовать на официальном 
сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в

http://leninogorsk.tatarstan.ru


разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня принятия.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Нижнечершилинского сельского поселения 
Лениногорского муниципального района с___ Н.Я.Хайруллина

http://pravo.tatarstan.ru

